1 Ex Ilegc'St. in Secret. Breviiim.
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eiusdemcivitatisconsislentiaquoruincum-

que Ordinum, exemptaetnon exempta ab

omni cura, visilalioneet supeiiorilale om-

nium et singulorum rcligiosorum Oidinum

quorumcumque Mendicantium , ei non

Mendicantium,OhservanliumsiveConven-

tualium, aurloiilato apostolica, e\ certa

scientia, perpetuoeximissetel liberasset.et

ipsorum omnium et singulorum monaste-

riorum, el in eispro tempore existentium

personarum curam, reformationem , vi-

sitationem
,
punilionem el correctionem

tam in capitibus quam in membris lune

et prò tempore existenli archiepiscopo

Senensi, eiusquc prò tempore vicario in

spirilualibus generali, auctorilate et scien-

tia praediclis, comuiisisset et specialiter

delegassel, ita ut in monasteria, eorum-

que personas praedictas omnimodam iu-

Sanctae Mariae Magdalenae sub cura fra-

trum Ordinis Eremilarum Sancii Augu-

slini , et aliud Sanctae Monicae sub eo-

rumdem fralrum, ac unum Sancii lacynthi

de Vita .Eterna, ac aliud Sanctae Cathe-

rinae Paradisns nuncupala monialium

monasteria diclae civilalis sub fralrum

Ordinis Praedicalorum cura nunc repe-

riunlur, licei de tribus ultimo diotis mo-

nasleriis nulla appareat concessio.

§ 3. Nos autem altendenles dictum

Pium praedecessorem, provido Consilio,

monasteria monialium sub cura et gu-

bernio Ordinarli reduxisse, nuncque po-

lissimum expcdire, ut sub buiusmodi

Ordinai'ii cura el gubernio permancanl,

idcirco iustis suadentibus ralionibus ad-

ducti, molu proprio, et ex certa scientia,

ac matura deliberatione noslris, praedi-

Ad. C. 1599

mouasteria re-

[Iiilaiinm aucto*
nì.di tribuìl.

Co:islitul'>Diicm

('lonn-ns, reno-

\A l'iill.

risdictionem valerci oxercere, omnibus-
|

ctas Pii li lilleras innovantes et confir-

que et singulis religiosis praefalis cuius- 1 manles , tam siqiranominala (jualuor
,

cumque gradus, praeeminenliae,praela- (piniu alia quaecumque, si quae sinl, mo-

turae ac status existerenl, sub excommu-
i

nialium monasteiia tam intra, quam ex-

nicationis et carceris, in quo proplcrea tra uiuros civitalis Senensis existentia

per biennium sine uUa remissionis spc

detinendi essent, poenis inhibuisset , ne

praedicla monasteria, vel eorum ali(piod,

(juacuiiH|ue smniila occasione, visitare ,

aul alias ad illa accedere, seu in illoium

cura et regimine si' (piotiuo modi) inlio-

miltere deberent: mandans archiepiscopo

ol vicario praefalis, ut qnoscumque re-

ligiosos ex praediclis, quos conira buius-

modi iniiibilionem , eadem monasteria

visitando, et ad illa acredendo egisse eis

conslari't , non soiurii cxcommunicalos

nominalim publii r iimu-ian'nt, et ab aliis

nunciari, ac ali ouuiibus arclius evilari

facercnl , scd etiarn eos carceri manci-

parcnl , el per biennium drlincrcnl, ac

alias, |)roul in eiusdcm Pii iiraedcicssoris

lilleris |)letiiiis cnnlini'hn.

§ 2. Niiiilominus ex concessione felicis

I.»'. iimi-n X recordalioiiisi.f'onis l'apai! X, diam prae-

cuiuscumque Ordinis, ab omni cura, vi-

sitalione, correctione, gubernio el supe-

iiorilale pi'acdiclorum Sancii Dominici

el Sancii Auguslini ,
ci quorumcumque

alioium (piorumvis Ordinum Mendican-

tium vel non Mcndicanlimii, auctorilate

apostolica, tenore praesenlium, perpetuo

exiniimus, lollimus et liberamus , ac il-

lorum omnium et singulorum , et in eis

prò leiiqìore existentium personarum cu-

ram, reformalionem, visilalionem , pu-

nilionem el corrci'lionem lani in lapili-

bus, quam in membris lìalcrnilali Inai',

el |iro lenquirc cvistenti ar'cbiepisiopo

Senensi, scii Ino in sjiirilualibus vicai'io

generali, auctoiilale el tenore praediclis,

ila ul vos in monasteria, eorumque per-

sonas |iraedii'las oumimodam iurisdiclio-

nom cxcrccrc valealis, iuxia praediclaruni

Pii II lillcrarnm scricin, coiiuuillinius ci

poiiiiiilU ei II*

dcccbsori nostri, monaslerium monialium I deb'gainus.

An. C. 1599 CLEMENS

§ 4. Inhibeiitos propterea svipradictis

inhiiieiquc omnibus et singulis religiosis sub eisdem
Rosularium su- . . ,. \ _..

,

i.rioniii.'im' in poenis IH littens Fu praedecessoris con-

!ia-ì''m'm mona- leiilis pci' contiafacienlcs eo ipso incur-
sterioruiii so m- ,. ... . .

gerani. l'endis, ne iillerius in cura, gubornio,

visitalione , correclione et reformalione

nionasteriorum praedicloiiini se quovis

praelextu intromittere audeant seu prae-

sumaut , tibique, seu vicario praedicto

centra quoscumque ex diclis religiosis

per poenas praediclas irremissibililer pro-

cedendi
,
plenam et liberam facultalem

concedimus el impertimur.

I 5. Non obstantibus concessione Leo-

coniraria toiiii. nis X, aliisquB praemissis, nccnon consti-

tulionibus et ordinationibus aposloHcis,

ac monasteriorum et ordinuni praedicto-

runi otiani iuramento, confirmatione apo-

stolica, velquavisfirmitate alia roboratis,

stalutis el consuetudinibus
,

privilegiis

quoque , indultis et litteris apostolicis

eisdem monasteriis ac ordinibus, necnon

superioribus et religiosis quibuscumque

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmalis el approbatis,

necnon omnibus illis
,
quae praedictus

Pius praedecessor in suis litteris voluit

non obstare, caeterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae apud S. Pelrum sub an-

nulo Piscatoris, die iv iunii mdxcix, pon-

tificatus nostri anno vin.

Dal. die i iunii 1599, ponlif. an. vili.

CCX.

Facullas canlinalibus Caielano el Bur-

ghesio iutroducendi disciiìlinam in col-

legiis el seminariis naiionis Anglica-

nae, tam in Hispauiis qnnni in par-

tibus inferioris Gennaniae ercclis, ad

formam regiminis collegii eiusdem na-

iionis Romae eredi a Gregorio XIIP.

l Ex Uegest. in Secret. l'.revium.
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Dilectis filiis nostris HenricoS.Pudentianae

Caietano, et Camillo S. Eusebii titulorum

presbyteris Burghesio nuncupatis cardina-

1ÌLU3

Clemens Papa Vili.

Dilecti fìlli,

salutem et aposlolicam benedictionem.

§ 1. Do quiete ac felici regimine col- FacuUas rio

. . .

^ qua in rubrica.

legiorum et seminariorum quorumciim-

que nationis .\nglicanae , tam in Urbe

quam alibi ubicuniqne locorum institu-

torum , ac de ipsis Angiis catbolicis in

calbolica fideet piotatis cultu conlinendis

prò nostro pastorali munere solliciti, ac

de vesira prudenlia, virtute el catbolicae

religionis zeloplurimum in Domino con-

fisi, vobis, ut disciplinam nuper in col-

legium Anglorum de Urbe iussu nostro,

ac vestra inslitutione introduclam ( per

quam , ut magna cum nostra volupfate

accepimus, omnes domeslici tumultus et

discordiae sublatae sunt, summaque pax

et animorum unio Inter omnes vigere

cernitur), non solum in praedicto Urbis

collegio , auctoritate nostra, confirmare,

sed in aliis omnibus eiusdem nationis

Anglicanae collegiis et seminariis ubili-

bet institutis, inlroducere, el si quae ad

maiorem perfectionem vel explicationem

regularum
,
quae iam in uso sunt prò

disciplina, aut regimine dictorum colle-

giorum et seminariorum addenda vel mu-

tanda vobis videbuntur , ea addere vel

mutare arbitrio vestro possilis et valea-

tis, quae manihus vestris subscripta eam-

dem cum prioribus vim et efficaciam ba-

beant.

§ 2. Ac praeterea, ut quaecumque in .Mumnisfiipo.

bulla erectionis praedicti collegii Urbis .uios' fesius\-i

a felicis recordationis Gregorio Papa XIII, 'rlmim'' 'an^i"-

praedecessore noslro, sub datum kalon-

dis mail, ponlifìcatus sui anno seplimo,

edita pio bona Anglicanae iuventulis in-

stilutione sunt disposila, eadem vel om-

nia, vel aliqua ex parte, prout vobis (visis
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et consideratis omnibus) expedire videhi-

lur, aliis quoque collegiis et seminariis

Anglicanis extra Urbem in Ilispaniarnin

regnis, aut in partibus inl'erioris Geima-

niae instilulis, communicare; nominalim

vero cuieunKjue ex dictis collegiis seu

seminariis, ut unuiaquodque ipsoruin, ad

huius coUegii Urbis exemplum, duo festa

ex iam approbatisSanctorum Anglornm,

quae cum vestro consensu sibidelegerint,

singulis annis celebrare, ac iis festis die-

bus, iisdeiii privilegiis et indulgenliis
,

quibus coliegiuni Anglicannin Urbis in

feslivilatibus Sanctissimac Trinitatis et

Sancii Thomae Cantuariensis gaudcre et

frui solet
,

pari modo, ac si unicuique

ipsorum coilegioruni et seminariorum

noniinatim concessa fuissent, gaudere ac

frui possinl et valcant, concedere et in-

dulgere, auctoiilale nostra, possilis et va-

leatis, plenarn et liberam per pracsentes

eademauctoritaleconcedimus facullatem.

§ 3. Non obstanlibus nostra de non

Derogano con- concedenfiis indulgenliis ad instar, aliis-
trariurum. .... ,. •>

que constilulioiiihus et oraiiiationujus

aposlolicis, et ijuonunruiiHpie coUcgio-

rutn et seminarioi uni liuiusuiodi etiam

iuiamento, conlirinatione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboratis, statutis

et consueludinibus, caelerisque conlrariis

quibuscumque.

Datiun Itomac apud S. Pelrumsuban-

nulo Piscaloris, die vii iulii mhxcix, pon-

tilii.'ilus nosti'i anno viii.

Uni. die 7 iulii ló'J'.l, poiUif. un. vili.

CCXI.

Venerabili fratri Cristophoro episcopo, ac di-

lectis filiis praeposito, decano et Capitulo

ecclesiae Basiliensis

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater et dilecti filii,

salutem et apostolicam benedictioncm.

Sincerae fidei et devoiionis all'ectus , Esordium.

quo nos et Romanani prosequimini Ec-

clesiam
,
promerelur ut statuta per vos

ad Ecclesiae veslrae utilitatem et coin-

inodum facta , apostolicae nostrae con-

firmalionis robore libenter coniiiiunia-

iiius, prout in Domino salubrilcr conspi-

ciinus expedire.

I 1. Vestro siquidem nomine nobis capnuium sia-
*

. luta conilit qili-

nuner expositum fuit
,
quod vos atten- ims iiecemiuir

^ *

,

'
, .

no feiuia cui-

dentcs Ecclesiam vestiam Basilienscm 'i"i"i i"ii8nio-
lunm , vel ad

potentia, auctoritalc, opibus ab ipsis fere ii^mpus. «••oocc-

originis suae primordiis egregie floren-

teiii, mine iniuiiaet iniquilatc leniporum

propeinoduiii evcrsam et collapsam e\i-

stere; idque praetr'rqiiam Ecclesia prae-

dicta bcliis gi'avissimis conquassata, im-

menso acre alieno et [lignorum nexu

afllicta est, ex inleudalioiiibus perpc-

liiis iiononini iliclac ecclesiae factis (ex

(piiliiis ipsius ecclesiae redditus, iura,

Icrrae
,

possessiones , arces et oppida,

quae mensae episcopali antea adscripta

crani, et ipsius ecclesiae dignitati et iu-

risdictioni tiiendae inservieliaul, alienata

reperiiiiilur) evenisse; buie damno et in-

ConiiiKido aliipia lalioiie orcurrrri' cu-

pieiiles, ((iiicordiliiis aiiiiiiis ci rdiniiiiiiii

siiflìagio iiilcr vosi-iiiivenislis, et slatiiliiiii

|ii'i'|ii'linini ci irrevocaiiili' ((nididislis ut

iiiiiiiiniii in po>lciiiiii t'euda, seu avita,

seu iKiva illa siili, ipiae vel per obiliim

vassaildiuiM , vel alio (pidciimipie modo

ad pnisciip.ili'iii iiiriisain revi'isiiia sunt,
Conili nidlur slatntum (miuIkIi llitstlini- . . ,. ,.

' ' ni'iiiiiii iiiiipiani aiiipiiiis , iiiillo iii>i|uc

sis de non infewhuidls ln,>n\ riiis,lnn i

,,;„„.,„„ ,„.,,,„, n,Mvssilalis v,l iilili-

ecclesiae , nninniiitr itnliiKi ///u/ni-
l |;i|j^ iii'(|iii' saii^iiiiiis vi'i alliiiitalis re-

Iftudn '. spi'clii, driiiio iicipie in perpeliiiini iie-

I l',« lli'gpil. in Si'crel. nrcviiim. 'P'i' ad li'iiquis l'oucedanlur, .sed iiiensac
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episcopali vindicentur et addicantur, ibi-

que perpetuo adservenfiii-. Deinde, ut

Aui iHiiiorum niilH siiccessori episcopo , ncque vobis
n.ilura luuleliir. ... . ,

.

, .

ipsis liceatex mensa episcopali nova fenda

constiliieie, vcl nalurani el condilionem

feudi alicuius immutare, aul de familia

in faniiliam , vel de genie in genlem

Iransferre, idque nec consensu capiluli
;

quem si quis alterutro, scu feudi aperti

aut commissi, sive commulandi, aut de

novo constituendi, casu eniendicatis suf-

frag'iis elicere conlendat; is tamen ncque

universe ncque singillalim adliibeantur,

neque Consilio aut ope alicuius ullo modo

fovealur. Si vero quid contiadicluni, al-

ien taluni , vel factum fuerit, lotum id

nullius momenti, ponderis el valoris sit,

pleneque revocclur, neque ulla , etiam

longissimi vel memoriam liominum ex-

cedenlis temporis, vel possessionis exce-

plione adiuvelur, sed omnino a quolibet

praeserlim pro.ximo successore episcopo

relracletur
,
quod diligenlissime curabit

capilulum , urgebitque reiractationem
,

vel demorluo episcopo cum successore

eam inibii el perfìciet ; is autem qui con-

siaiuiis poc- ii'a aliquid moliri, tentare, facere, sua-
nis coatra trans- ' i i >

grcssores, (jerc , vcl quocumquG modo per se vel

per alium contravenire ausus fuerit, sive

episcopus is sii, siveunus, vel plures ex

capitulo , co ipso sentenliam excommu-

nicationis incurrat, a qua nisi a Summo
Ponlifice, exceplo morlis articulo, absolvi

nequeat. Praelerea omnibus ecclesiis, mo-
AiUiioqui! iu- nasleriis et aliis per euni delentis bene-

ranientoper epi- ,, , _

scop,.s et cano- ficiis, CO iijso privctur, cxualur, infamia-
nicos ile obscr- 'li ' J

van,in huiusiiio- que perpetua noleUir. Ut autem baec
di statuta.

. .

omnia magis sollicile et malori studio el

fervore ampleclereniini et prosequere-

mini , mutuo vos iureiurando ad eorum

observalionem solemniler el rilc adslrin-

xistis el obligavistis, quod qiiolicscumque

ad allcrius episcopi ,clectioncni accedei

capilulum, ab ipso renovari et iterali
,

neque prius quidquam de successore de-
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signando adlegendoque consullari posse

voiuislis, quam in verba el mentem liuius

statuii, dequo eo inconcussa et illibala

observanlia cuslodiendo iuraveril. Ele-

ctus quoque e vestigio, et ante idem ius-

iurandum praestet, quam adminislratio-

nem episcopalus in se recipiat, alioquin

irrita, vana et inutilia sinl quaecumque

gesserit , slatuerit vel fecerit. Canonici

item cum in capilulum adoptantur , non

prius vocem el suffragium in eo habeant,

quam eadem iurisiurandi religione le-

neantur , ac more consueto ei se devo-

verint el obligaverint. Praefeclus denique

aulae, cancellarius et consiliarii episco-

pales cum primum iis honoribus et mu-
neribus praeficiuntur , idem sancte iu-

rent, et cum reliquis officio eorum an-

nexis articulis praemillanl.

§ 2. Cum autem, sicul eadem exposilio peiit eaapo-b, ,
. . 1- ,- slulica auctori-

lungebat , vos prò maiori praedicli tate coniimari.

statuii fìrmilale cupialisillud aucloiitalis

apostolicae roborecommuniri, nobispro-

pterea bumiliter supplicari fecistis, ut in

praemissis opportune providere de beni-

gnilale aposlolica dignaiemur.

S 3. Nos igitur boneslis petitionibus c™niraaicie-

vestris, praeserlim ecclesiae ulilitalem

respicienlibus
,
quantum cum Domino

possumus , annuere , vosque specialibus

favoribus et gratiis prosequi volentes, ve-

slruni quemlibel a quibusvis cxcommuni-

calionis, suspensionis et interdici!, aliis-

que ecclesiaslicis sentenliis, censuris ci

poenis, a iure vel ab boniine quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodalus existit , ad eftectum

praesentium dumlaxat conscquendum
,

liarum serie absolventes, el absolulum

fore censentes, buiusmodi siqiplicationi-

lius inclinati, slaluluiu supradiclum, au-

clorilale aposlolica, lenore prarsentium,

perpetuo confirmamus el approliamus
,

inique perpeluac el inviolabilis aposto-

licae fìrmitatis roburadiicimus, ac omnes
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et singulos tani iiiris,qiiam facli defectus,

si qui desuper inlerveneiinl, supplemus,

ipsumque slalulum per vos et succcssores

vestros, aliosqiie omnes,ad quos special,

et in futurum spectabit, inconcusse et

inviolale perpetuo observari debere; ac

irrilum el inane quidquid secus super

bis a quoquam, quavis auctoritale, scien-

ter vel ignoranter , conligeril altentari

decernimus.

§ 4. Non obslanlibus quibusvis consti-

coniririisiinc tulionibus cl ordinationibus aposlolicis,

ac abis eiusdem ecclesiae veslrae etiam

iuramenlo, confirmalione aposloHca, vel

quavis firmitate alia roboralis, statutis et

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et lilteris aposlolicis vobis, et eidem

ecclesiae, seu quibusvis aliis in conlra-

rium praemissoruiu quomodolibet con-

cessis, ronfirmatis cl ajiprobalis. Quibus

omnibus el singulis, eorum tenoresprae-

senlibus prò expressis habenles , specia-

liler el expresse derogamus, caetcrisque

conlrariis quibuscuuKjue.

Dalum Romae apud S. Pelrum sub an-

nulo Piscaloris, die xiv augusti mdxcix,

Pontificalus nostri annoviii.

Ujt. die li augusti 1599, ponlif. an. viii.

CCXII.

Horlalio pasloralis ad episcopos regni

Galliae ut, pace iam composila inler

reqes Galliae cl Hiapauiarxm , sito

mnneri aninìanttiiipte sululi cl callio-

licae fidei augmenlo ardicnlius incum-

banl.

Clcmens Papa Vili

Venorabìlibas fr.itribus archiepiscopo Lng-

dunensi et episcopii in oadem provincia

conutitutis.

Itivcs in itiisorii ordia sua Deus, qiinm-

l'rootmiam. vjs pccculis liuiuinuui jìruuiercnlibus
,
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multis Ecclesiam suam perturbationibus

concuti, et lamquam tenipeslalibus iactari

permitlal, quibus cor nostrum gravi nio-

leslia el solliciludir.e confìcilur, qui in bac

puppi militanlis Ecclesiae , meritis licei

el viribus iiuparibus, Deo ipso ila dispo-

nente, clavum lenemus, idem lamen mi-

sericors et miseralor Dominus, secundum

diviiias bonilalissuae, nos slillicidiis con-

solationis suae mitigare quandoque non

cessai.

I 1. Nani pace inter duos ponlentis- Paco compo.
,, ,. . _, . Sila. Clemcnle

simos reges, iilios nostros in Llinslo ca- .mciore. ioier
''

, . , •
I r\ • 1 • • rei;es Galli.ic et

nssunos, admuabili Dm lienignilate con- iiisiiauia«;

ciliala, quod crebro et multa cum gra-

liarum aclione commemorandum est, iam

ex ea in isto polissimum nobilissimo

Franciae regno, quod invisceribus Cbrisli

gerimus, commoda illa, ul audivimus, el

spirilales ulilitalcs emanare incipiunt,

quas a summa Dei clemcntia, el a vesira

eliani pastorali vigilantia, IValres vene-

rabiles, cxpeclaliamus. lamenim oplatis-

simae el divinitus colialac pacis beneficio,

regnuni islud amplissimum, lamquam ex

gravi et periculoso morbo, quo diu est

affliclalum, recreari videtur; iam divino

illius muncrc, qui est pax nostra
,

qui

non permillil nos tentari supra id quod

possumus, sod facilcum lentalione pro-

venlum, respirai, et quodammodo resur-

gil cbrislianissima Gallia el ealbolicac

religionis gloria , et velus ille splendor

divini cnlliis, ut audivimus, paulalim re-

dìt et ri'floioscil; paslores compluros vigi-

ianl supei' giegem suum, el oves pasto-

rum vocem audiiuU, et ab alienis fugimil,

cl Spirilus Sancii numine corda pai rum

ad filios, et corda liliorum ad paircs con-

vertunlur. Quae cum nobis nunciaiilur,

cxuiiat in Dco spirilus noslcr, Ruuique

ex iuliuio cordis alVeclu oramus, ul Ijksc,

ruius pcrfccla sunl opera , ([ucinadmo-

dum coepil, ii.i in vobis opus el graliam

suam poriiciat.
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§ 2. Quod igitur anno superiore fcci-

Episcopos hoi- mus per apostolicas noslras litleras, le,
lalur ul riiunei'i .

i
• o

suo auiKenior irater archiepiscope , et vos, Iralrcs epi-
intPintenti'saiii- . .

roarum salini, ei SCODI, itcrum salutaimis, iterimi ex nosira
fidei catholicie ,. . ...

,

augmenio in- pastorali solliciludine et zelo peimoti
cumbaat. ..... . .

oliai itatis Llirisli, qui cor nostrum exedit,

ad opera et labores episcopales vos invi-

tamus, ad quos a summo patrefamilias

vocali et conducti sumus , magnis sane

praemiis et coronis, alque hoc ipsum pa-

terni erga vos amoris nostri ofTiciuni
,

tanlo nunc libentius et iucundius repeii-

nius, quanto maiorem apud vos admoni-

tiones, et cohortaliones nostras vini ha-

buisse perspicimus, quae certe ex ardenti

studio et desiderio salutis animaruni pro-

manant. Nunc ergo vos currentes niagis

magisque incitanius , sic currile in hoc

spirituali studio ut comprehendatis. Num-

quam enim cessandum, numquam in me-

dio cursu insistendum , neque cura et

diligentia vestra remittenda; sed quae

retro quidem sunt et praeleriere, quo-

dammodo obhta, ad remoliora, quae in

conspeclu vestro sunt, vos ipsos extendite,

donec, gratia Dei adiutrice, perveniatis ad

destinatum scopum et praemium super-

nae vocalionis Dei in Chrislo losu. Yohis

enim non corruplibilis corona proposila

est, sed incorrupla et quae nulla tem-

poris diuturnilate marcescit. Quod si ii,

qui terrenis et caducis divitiis congre-

gandis inhiant, lanlos labores suscipiunt,

lanlis sudoribus seipsos exercent , agros

novant , terram arant, sulcos altius im-

primunt, et iteratis arationibus solum

proscindunt ut foelus uberiores cdal;

quid vos tandem Tacere oportet in hac

spirituali cultura? qui labores non su-

heundi? etiam si cum flelu et lacrymis

arandum et serendum sit , ut venienles

paulo post venialis cum exiiltalione ani-

raarum, quas Chrislo lucrali erilis, mani-

pulos laetissimos reportanles? Nunc ergo

levate oculos vestros et videle regiones
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islas
,
quae aniea erant sicut paradisus

Domini, sed vepres multi et spinae suc-

crevciunl et, dormicntibus colonis, ini-

micus homo superseminavil zizaniani
;

multi morum errores, mullae corruptelac,

et quod lucluosius est, niultae haeieses,

tamquam slirpes et erbae venenatae et

pesliferae in regno islo amplissimo exortae

sunt ; sed nativa illa Francorum bonilas,

et lamquam ingcneratus animorum can-

dor , quasi quacdam agrorum uberlas

adhuc rcmanet; modo, vos episcopi , in

illorum culluiiim, magna industria, ma-

gna diligentia incumbatis; conlìdimusin

Domino, quod gratiae suae roie foecun-

dabit terram islam , et germinare cani

faciet sicut prius germina pielatis et re-

ligionis, et quae vos scminaveritis pia et

sancla, eadem benedicente Domino me-

telis, et fructum mullum congregabilis in

vitam aeternam.

S 3. Sed quoniam ad agrum Domini et cicricorumqna

ì . r? n . Il deler.lura ha-

ad vineam Dei sabaoth excolendam ope- tfam.

rariis multis fìdelibus et strenuis opus

est, propterea horlamur vos, etiam atque

eliam , fratres , et commonemus, ut in

clericis conscribendis
,
quorum opera in

ecclesia et in omni spirituali minislerio

uti debetis , magnam curam , niagnum

deleclum habeatis.

S 4. In primis vero date operam, oni- simomae i.v

. .... bem e.\termi-

nique studio, ope, conalu, vigilanlia con- neni.aiqucava-
^

, ., . . , ,
riUac suspicio-

tendite, ut delestabileni simoniae labem "cm amovcan!.

a domo Dei, qnam decel sanclitudo, pe-

nitus exlcrminelis, ncque vos ipsos modo

puros alque incorruplos a focdissimi et

perniciosissimi morbi contagione conser-

vale (absit enim ut episcopalis dignitatis

caslilas alque Integritas lanlac impurilalis

macula violetur alque foedelur); sed cae-

tcros etiam cohibile quam diligenlissime

ne tantum scelus adiiiiltanl, nihil inimun-

dimi, nihil coinquinatuiii in sanctuarium

Dei ingredi opoilel, alioquin ira Dei su-

pra modum provocalur , et Ecclesia Dei
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detrimenlis gravissimis afTìcilur. Ilaque

simoniae lepra conlaminato?, aireplo di-

sciplinae flaiiollo, elicile a tempio Dei
;

foras canes , foias operarli subdoli
,
qui

dona Dei, qui Spirilum Sanclum exisli-

mant pecunia possideri. Denique, fratres,

divini honoris zelo incensi, vii^ilale, agite,

atque efficite , ut a calhedralibus et su-

perioribus ecclcsiis , a beneficiis cccle-

siaslicis, ab ordinumcoUalione, postremo

a cuiusvis ecclesiastici muneris l'unctione,

omnes illicitae pacliones, omnis execran-

dae simoniae absit labes et pernicies,

omnisque sordidac avaritiac suspicio ab

ecclesiastico ordine quam longissime ar-

cealur.

§ 5. lam vero quanti momenti sit de-

s.icris orjiiii- ricorum ordinatio, (luantam ea in re epi-
llUI ITi'Uut vi- ,,..,.
rota.iscribaoi. scoporum curaui ct soiliiiludinem sacri

canones ri-iinii'ant, non ignoi'atis, liatres;

liaecenim prima aut bonorum aut malo-

rum midtoium, quae poslea consequun-

lur, causa et origo. Nisi cnim is qui ad

ciericalem miiitiam adscribilur, aut sacris

oidinibus inilialiir, talis sii et tali pro-

posilo ad hoc vilae genus accedat, ut

in corde vero et simplici cnltiun Deo

pracstarc, ci idi lidelein servilutem ser-

vire cupial, alquc ita in sorlem Domini

adscribalur, ul vere ct ex animo Deum
ipsnm sorlem suam el poilionem liabere

dcsideret, prol'ecto si aliti;]- liat, (juauqilu-

rìnia et gravissima incommoda el mala

exislere ncccsse est.

S§
0. llinc illa veteiimi siifulm imi l'a-

Ofiinaiinriiirii i|-ufii et sacroruiii conciliiHiiin (ani i\-
lriii|<urj ci illa

ubiorteni. qulsila diiigeiilia el vehiti anxielas, quam

in liac i|isa ordinandornm materia ab omiii

Ivclesiae aiiliqiiil;ilr obseivaie licci, ul

slalulìsanni l>-iii|iijri!iiih. quiiiHlo Spiiiliis

Sanili gialla per lnliiis liiielis pii|iuli

oialionein d ieimiium prai'cipni' iiii|ilii-

lalur, ordinalioiios haiìeanlm; ul in la-

thedrali el in primaria ecclesia a proprio

episco|)<), piililicr, rilu solemni, ccleliren-
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tur; ut non nisi probali el exaniinati ini-

tienlur, ila ul episcopus ipse piis elpru-

dentibus sacerdotibus , ct divinae legis

peritis, atque inecclesiaslicis funclionibus

e.Kercitatis secum adhibilis, de ordinan-

dorum genere, natalibus, aetale, inslilu-

tione , vita , moribus , doclrina et fide

diligenter inquiral atque invesligel ; ul

non nisi digni et probati , bonum testi-

monium babentes, qui, Deo auctore, spe-

lent se conlinere posse, qui pie ci (ide-

liter in minisleriis anleactis se gesserint,

paulalim et per temporum intervalla, ad

altiorcs gradus assumanlur et ad sacra-

lissima mysleria, quibusnihil est divinius,

merito admittantur.

I 7. Denique in collegiis el seminariis semin.irii«

,
^

. . . ,. ..... clt'iicorum . et

clericoriini iiislitueiuiis , el clericis ipsis coiiouiis iusii-

,
.

,
. ,. IlUMIlllS ttl jUtì

ah meuiile aetale ad piclaleiii et reli- infurniaiuiissiu-

gioiiem inlormandis , magna omiii Iciu-

porc ab episcopis diligcniia est adliihila:

idque merito proplerea quod oplime per-

spicerenl, ecclesiasticam disciplinam iis

tundamentis niti , et bonorum operario-

rum copiaiu in primis in ecclesia neces-

sariain esse intelligerenl.

§ 8. Quas oh caiisas , fialies
,
quam cioiicos i.io-

nct's ail sacros

maxima iiossumus cflicacia vos hortamur, orjinos promo-
'

. .
\C,llll.

monemus el rogamus, per viscera inise-

ricordiac Dei nostri , ul non nisi idoneos

ci ecclesiis vestris utiics, clero adnume-

rclis, et ad ordines, praeserliiu sacros,

promovcalis. /Elasquideni, ut scilis, uni-

ciiiqui' ordini praescripta esl, sed non ca

Milliiil , nisi in vita el mm ibus corum,

ipii sa' ris nrdinibus iniliaiiiii siml, senc-

clus sit, nisi r.brisli boiio odore com-

|)leanl doiiium Dei, el nisi ea eiudilione

ci scii'iilia siili inslrucli, ipiae ad ordinem

exei'cciiihiiii priliiirl ; i{ii(iil ( ,iiii in aiiis

sacris (iKJiiiihus (ibscrsaMilmii esl , limi

iiiaximi' in iiicsiivli'iis iiiiliamlis, qui sii-

iiliiiiiiii'i' liii'ii .siipra i'aii(irl;iiii uni juninn-

liii , l'I lainipiam luccrnae atceniiiiiitiir ul

Inrcaiil iniiiiihus qui in domosmil, (piihus
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animai'Uin mira comniiuitur, quae esl ars
|

artium, qua nulla diflìcilior, aut niaiori-
|

bus periculis obnoxia. Ili nimiruni adiu-

tores vestri sunt, ijui ad poiiultun regeii-

dum , el saliilaribus s.icramentis pascen-

dum elÌL;unlur,qui doc^lrina, pielale, caslis

moribus et illuslrihus bonorum operum

exemplis ita aliis praelucore debent, ut

vere lux et sai popnli siut el liabeantur.

Nunc aulem (Mebro apud vos saeris or-

dinibus iniliari audimus , et multo cum

animi dolore audimus, homines viles, in-

fimae et abiectae condilionis, nulla eiu-

ditione, nullis meritis, nulla generis bo-

nestate commendatos, immo vero rudes,

illiberalcs, sordidos . ineptos, viliis ple-

rumque comniaculalos , a quibus niliil

piane boni, aut ad virlulem, aut ad pru-

dentiani, aut ad rerum usum sii expe-

clanduni, mulluni vero mali iure optimo

sit meluendum. Ilaque videle, fralres, ne

contra Apostoli praeceptum manus cui-

quam nimis propere imponalis, et ne com-

municelis peccalis alienis , ncque enim

aliam ob rem, quani ob collatos ordines,

gravius iudiciam apud iustum ludicem

subibilis.

I 9. Quia vero, ut inilio diximus, ad-

piaeneciim in mirabili Del beni" nitalc Frauciae reguum
loi;is uhi caino-

,

^ ^
lica reiii;.o re- paulaUm , ul audivimus , et in Domino
stitaiUir.

"^

.

'

confisi speramus , resurgit, et errorum

densae tenebrae, quae loca multa perva-

gaverant, atque obsederant, coeleslis gra-

tiae sole exoriente , et verilalis lumine

dissipantur, ob eam causam, vos fralres,

magnopere hortamur, ut ad eas regiones,

civitates et loca , in quibus calbolicae

religionis usus reslitiiitur, et divini cul-

tus sacrae l'unctiones renovantur , et

sacramentorum administratio ileium in

mores inducilar alquo inslauratur , cle-

licos et sacerdoles ]irobatissiuios mitialis,

qui non soluni doctrina et rerum eccle-

siasticarum usu, sed vitae inlegrilate et

prudeiitia praeslent, qui zelo lionoris Dei
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et salutisanimariimsint incensi, qui vere

omni sua aclione fidelem populum aedi-

lìrcnt, et non destrant, qui non terrena

compendia, sed animarum kicruin quac-

rant , (|ui denique novellas plantationes

colani, rigent in spiritu rbaritatis el pa-

lientiae, ut ab Eo, qui est t'ons perennis

bonorum omnium, accipiant incremen-

tum.

§ 10. Sed quoniam in omni rei dome- Kcciesias et

... . . , . diOL'i'oses visi-

sticae cura nuul esl ulihus, quam si ipse- tom.

met paterfamilias omnia frequenter inspi-

ciat, suaque vigilanlia i^uorumindustriam

et diligenliam alai
;
propterea vos liorta-

mur, fralres , vobisque praecipimus , ut

ecclesias et dioeceses vestras vos ipsi vi-

siletis, vos ipsi state in medio ovium ve-

slracum dissipatarum, et congregate eas,

vos ipsi iiuilatores facti boni pastoris

illius, qui aniiuam suam posuit prò ovi-

bus suis, pascile gregem veslrum, et pe-

corisvestri vultumagnoscile, ut non iain

furum el alienorum, sed patris et pastoris

sui vocem audire et sequi assuescant; vos

congregale agnos, el in brachiis vestris,

et in sinu vestro levate et geslate eos, et

foelas oves vos ipsi portate : mirum est

enim quanta vis sii, quanta ulilitas epi-

scopalis visitationis
,
quod allcris etiam

lilteris nostris pastoralibus
,

quas anno

superiore ad vos dedimus , accurate prò

rei gravitale contestati sumus.

§ 11. Sed in universum in omni sacra saciis fun-

. , .
clionilius alquo

et ecclesiastica funclione vos auclores, saciamentorum
aihiilnisli-alioiii

vos duces et magistros esse oportel , ul simicani,

quasi de veslrae sanctitalis splendore cle-

rus omnis lumen baurial, et veslrae clia-

ritalis igne incalescal. Ilaque in tremendi

sacrificii frequenti et devota oblatione, in

missarum solemni celebratione, in sacra-

menlis adiuinislrandis , in divinis ofTiciis

obeundis, in cullii et nilorc cci~Iesiarum,

in disciplina domus et familiae veslrae,

in pauiierum amore et misericordia , in

omni dcni(pic opere pielatis, religioniset
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virlulis, estote forma gi'egis vestri, sicut 1

decet episcopos servos Christi etdispensa-

tores mysteriorum Dei.

§ 12. Implete igitur, fratres, gaiidium
j

nostrum, relìcile viscera nostra, ambulate
j

in dilectione, et laborale strenue in vinea
|

Domini in omni palienlia et doclrina,

aspicientes in remunerationein magnam
et in gloriam illam,qnaeexsuperal omnem
sensuni: nani magni (juidernsunt labores,

sed magna erunt proemia honorum epi-

scoporum, in quibus posuit Deus vcrbum

reconciliationis. qui legalione fungunlur

prò Chrislo ad populum. Ergo honorifi-

cale et implete ministerium vestrum
,

adiuvale palriam nobilissimam, adiuvate

animas pretioso Clnisli sanguine redom-

ptas , arcete Inpos ab ovilibus veslris
,

resistile ministris Satanae
,

praedicalc

verbum, docele errantes, et eos in viam

verilalis et salutis adducile ; aderit vobi-

scum Deus, qui nos confortai, et in quo

omnia possumus. Non dooritcliam vobis,

ut contidimus , auxilium cbrislianissimi

regis vestri Henrici.filii nostri charissimi,

filii desidcralissimi, quem cnm mullis la-

crymis parlurivimus, et multo cnm gau-

dio ilerum genuimus in Chrislo. Nam a

nobis, et ab hac Sancta Sede, in qua in-

digni et immeriti pracsidcmus, ubi nostra

apostolica auctorilale opus fucrii, omnia

vobis parala erunt adiumenla: venite ad

nos, qui vos ut hatres amamiis in visco-

ribus lesu Christi, venilo ad malrem, ad

Romanam Sanctam Ecclcsiam vestram et

omnium ecclesiarum matrem . cajiut e!

mapistram : nibii nobis optalius , niiiil

iucundius, quam una vohiscum Dei glo-

riae, et calhoiicae (idei propagalioni .ser-

vire, et animas mnltas ad Chiisliim ad-

duccre. Adiuvanles ergo exborlamnr vos,

ne in vacuum ^ratiam Dei recipiatis. Ecce
'

nunc, fralres, lem|)iis acrcpiabile, ecce

nunc dìes salutis, Innlam salnlilcrac pacis

opporlunitalcm ne elllucrc paliamini, sed
,
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fruclum ex ea capite uberrimum ; nunc

enim populi admonendi eflìcaciter sunt,

ut Dei optimi beneficia agnoscant, eum-

que deinceps peccatis ad irarundiam ne

provocent , sed converlanlur ad eum in

corde perfecto, et ambulcnt rccte corani

Deo , abiicientes opera carnis , et opera

tenebrarum, induli arma lucis, et opera

spiritus perficienles, ut Iranipiillam vilam

agamus, et pace diulurna perfiuamur, et

fidei calholicae incremento in Domino

gaudeamus. Invitai etiam anni sancii, et

pienissimi lubilaei iani proxima celebri-

las, quando spiritus unitatis Ecclesiae

magnopere apparel, et fidelium omnium
pietas et devolio, quasi communi quodani

calore ci gratiae impulsu excilata, velie-

nienlius exardescit, quam sanclain lubi-

laei celebrilateiii iam per lilleras noslras

apostolicas oninilius chiislilidelibus indi-

ximus et promulgavimus , et praecipue

fratres noslros episcopos , et superiores

antistites admonuimus, ut nunc maxime

sludeanl , Dei adiulrice gialla , parare

Domino plebcm perfcctam. Hoc ipsiim

vosi'liam at(]uc eliani bortanuu', fralres,

idquc lauto iiiipensius
,
quanto plura et

malora a Paire bmiinum beneficia acce-

pislis. Attendile igilur vobis et universo

gregi, et talenta vobis credila negoliamini

fideliter et hucluose. Ipso henediceule,

a quo solo esl omnls sulììcienlia nostra,

et cuius vicem in Icrrls nos, quamvis in-

digni, gerentes, fralernilates vestras pa-

ritcr benedicimus , et clero ac populo

veslro fideli eamdeni aposlolicam bene-

dlclionem nostrani paterno alVeclu im-

pi riimur.

,^
1.5. Tu vero, IValer arcliiepiscope,

cura ( (piod le anno (|ii<i(|ni' superiore

l'ccisse non duliilamus ) ul bac lillerae

noslrae ad fralres noslros provinciae luae

episcopos (hligenicr peiCeranliu'. Deus

auleiii omnis grallac, qui vocavil nos in

aelernam suam gloriam in Clnislo lesu,

An. C. 1599
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Ksonlium.

qui ipso vos regal, perfìcia'. et confirmet

in omni opere bono, ipsi gloria ol iiiipe-

l'iuiii in saecula saecvilonini. Amen.

Dalum Uoinae apud S. Petnmi sul) an-

nulo Piscaloris , die xx augusli mdxcix,

pontifìcalus noslri anno viii.

Dai. ilio 20 anglisti 1599, poulif. an. vili.

CCXIII.

hìstilittio congrcgationis Fralrum Rc-

formalonim et Discalceatonim Ordints

Sanctissimac Trinitalis Redemptionis

Captivornm '.

Cìemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad militantis Ecclesiae regimen, divina

dipposilione, mentis licei imparibus,evc-

tio Papa HI, praedccessorc nostro, in.sti-

tulus et confirmalus fuil
,
proul in eius

lillei'is siili daUiiu in Lalerano v idus fe-

bruarii, ponliliialus sui anno i, c.xpedilis

conlinelur, tcinporum iniuria et homi-

num tepidilale, a primi eius instituli re-

gularis observantia deflcxisse, etlaxiorem

vivendi modum suscepissc, et adbuc reti-

nere ; ac proplcrea, divina inspirante gra-

tia
,
arctioris vitae zelo ducti

,
primum

dicli Ordinis regulare instilutum imitari

cupientes, poslpositis quibuscumque cor-

poris commodilalibus , dummodo Cbri-

stuin lucrifacnrcnt, primilivamipsius Or-

dinis regulam, a praefato Innocentio prae-

decessore institutam, cum pristino ilio ri-

gore observare coeperint , et nonnullas

eiusdem Ordinis demos ad huiusmodi

primitivam regulam reduxerint, elseude

novo instituere sperent, ac alii quamplu-

res eorum veslitiia sectantes, sub eadem

IO cni'pfiriint in

ri'pnisllispaDia.

min.

di , illud nobis prae caeteris curandum
j

primilivae regulac observantia Altissimo

proposuimus, ut ecclesiaslicorum et re-
j

famulari desiderent:

ligiosorum Ordines quoscumque ad pri-
|

§ 2. Nos, qui, prò nostri pasloralis of-

stini regularis cuiuscumque eorum insti- 1
ficii debito, religiosorum quorumcumque

tuli norinam, a qua non parum deflexe-
j

statuì prospere dirigendo libenter inten-

runt
,
quantum in Domino possumus, dimus, pium dictorum religiosorum pro-

reduceremus. Ac propterea.quisua sponle posilum summopere in Domino commen-

religionis ac arclioiis vilae zelo ducti, i dantes , ac eorum laudabilia principia

Pontid'X eo-

rum inslilutuni

comprobat, al-

qiie Hoforinato-

lura Congrega-
tionem erigit

per priorem gu-

bernandam
;

felicioribus progressibus
,
quantum cum

Domino polerimus, augerc cupientes, et

eorum quemlibet a quibuslibet excom-

municationis, suspensionis et interdicli,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis a iure vel ab homine, qiiavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

. Cum itaque, sicut accepimus, non-
|

modolibet innodali existunt, ad effectum

praesenlium dumlaxat consequendum
,

harum serie absolventes et absolutos fore

censentes, ex venerabilium fratrum no-

strorum S. R. E. cardinalium super epi-

scoporum et regnlarium consultationibus

et negociis depulalorum, quibus boc nc-

gociuin examinandum, el nobis referen-

dum commisiinus, sententia, mota pro-

prislinae regulae
,
quam suae religionis

auclores inslituerunt, observantiam cum
antiquo ilio rigore amplecti , ac de cae-

tero sectari consueverunl -, eosdem non

solum in eorum proposito conlbvere, sed

etiam opportunis gratiis et favoribus li-

benter prosequi solemus.

Quidam Fra- nulli pii ct reliuiosi Ordiuis Sanctissimac
Iros huius Ordì- .

'

nis primiiivuni Trinitalis Rcdemption ìs Captivorum pro-
rciiiiUm uh In-

_

' ^ r

noceniiu IH ni- fessorcs, pie consideranles praefatum Or-
sUluiain in suo

.
^. '

rigoro obsorva- diuem, qui a felicis recordationis Innoccn-

1 H;mr, piimiiivam rogiilam viil. in consl. xvii,

Innocent ili : Operante, toni, ni, pag. 133.

2 Legi fortassi! doliet proposuertint, aiit aliud

simile, eum error ij'pograpliicus videatiir irre-

psisse in liunc locuni. (rt.T.).

Bull. Rom. Voi. X. 67
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prio, et ex certa scientia, ac matura de-

liberalione nostris, deque Apostolicae po-

teslatis pleniludine , imam Provinciam

seu Congregationem Fratrum Reformato-

rum praedicti Ordinis Sanctissimae Tri-

nitatis Redemptionis Captivorum nuncu-

pandam, quae primitivam regulam Or-

dinis praefati perpetuo observent, habitu

quem modo geslant, utentes, in eisdem

Hispaniarum regnis per unum priorem

provincialem , in capilulo dictae Provin-

ciae seu Congregationis, poslquam, ut in

Domino sperainus, eorumdem religioso-

alium virum idoneum , ex ipsis tamen qoì eos vìsì-

fralribus Reforniati? ab eo eligendum , re"poiU°'"^"'

eos iuxta eorum primitivam regulam et

inslituta regularia visitare , reformare
,

corrigere et punire possit, in monasteriis

tamen, domibus et locis eoiumdcm fra-

trum Reformalorum ; extra quae nuila-

tenus dicti fratres Reformati , vel aliquì

eorum ab eodem ministro generali, quo-

vis praetextu, vel occasione amoveri, as-

signari, mulari, exlrabi, aul transferri,

vel ad alias provincias mitti, aut in cis

retineri possint, nec ipse ministcr gene-

rum Reformalorum numerus auctus fue- 1 ralis aliqiia eiusdem Ordinis fratrum Re-

rit, canonice prò tempore celebrando, ex i formatorum statuta , aucloritate Sedis

eisdem Reformalis et Discalceatis cligen- ' Apostolicae conlirmala seu confirmanda,

dum, regendam et gubernandam in per-

petuum, auctoritate apostolica, tenore

praesentium, crigimus et instiluimus.

§ 3. Eamque sic ereclam et institutam

vel quae ipse nuncius nunc fecerit , vel

quae postea a quocumque capitulo pro-

vinciali dictorum fratrum Reformalorum

facla fuerint , si auctorilale nostra, ut

Qaamasnperio-
riuto nninium
oflicialium re-

KuUe mollifica-

lae eiifuit prar-

terquam mini-

stri generali'.

ab aliis provinciis praefali Ordinis mo- i
dictum est, fuerint confirmata, mutare,

nec aliquas gratias, exempliones, aut pri-

vilegia alieni vel aliquibus adversus ipsa

statuta concedere valeal.

§5. Quia vero nonnidli praefati fratres, ei convolili-

* ^ '
Inis la\ionbii<

Reformati, ex praediclo Ordine regulae »'

,

hos Rcror

forma

dificatae regulae perpetuo seiungimus
,

separamus et dismembramus, ipsosque

fratres Reformatos , et eorum domos et

monasteria , tam haclenus erecta quam

in poslerum erigenda, ab omni et qua-

cumnuc iurisdiclionc , visilalione et su- 1 moditicalae, quam professi oiim fncrunl, s""!-»

Frioritate, tam commissarii gencralis i sunl assnmnti , volumns et mandamus ,
'j"'i-'^"'- *', ,!^''-

'

.
fiirmnlisaiK.ar-

quam aliorum ministrorum provincia- ut bis et aliis qui, ut dictum est, ex con- iinmann» i..m

lium aut localium, et alioium qnoium- ventibus laxiorilms ad bos Reformalos in l'irmiim.

cumquc supcriorum modificalae regulae
\

posterum recipienlur, anni spalium con-

eiusdcm Ordinis, super dictis Reforma-
ì cedalur loco probalionis; intra quem,

tis et eorum domibus eis competente , i siqui praefati instiluti vitaeque anslerita-

exce|)lo ministro generali, ut infi'a dici-
|
lem toleiare non possint, ad priores con-

lur, pei[ieluo exmiimus et blieiamus;

ipsamque lamcn Provinciam seu Con-

gregationem Fratium Rffoiiiialoi'imi Di-

scalcealoruni , eiusque domos et mona-

steria prai'sentia et futura, sub obedien-

lia et supcrioritatc ministri generaiis to-

lius Ordinis praefali, sicut aliae eiusdem

Ordinis provinciae ci subsunl ci subia-

veiitns regulae m(idilic;ilae l'everli liceal,

ci si Reformali slbi minus expedire eo-

rum socielalem exislimaverini , missos

farere vaieanl ;
posi annuii) vero elapsum

((piod ad experimriiluin periclilalioiieiu-

qiie roncediliir), sine nova professione,

nulli fralriim Rcforiiialoruin liuiiismodi

liceal ad alia, praelenpiam ('arllm^ianam.

cent, perpetuo subesse atipie subieclaiii ncque etiam Sanctissimae Tiinilalis mo-

remanere et siibiacere voliimns.

§ 4. Qui per se ipsum tantum . vel

dilìcalae regulae Oidinem, absipie

slasiae nota Iransire.

no-

É
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§ 6. Ut aiUem in huiusmodi monaste-

visiiaior, qui riis ìì lantumiTiodo admitlantui', qui ad

cungrogaiìonis oncra siipradiclae pniiiilivae Itegiilae sup-
Hcformatao vi-

, i i i -i . •
i

• p , • • i i-

siiei.a mincio porlanua liabiles et idonei liiUin sint, di-

genàus."" "ledo filio nostro et Aposlolicae Sedis in
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regulae praedictae , ac sacris canonihus

et Concilii Tridentini decretis non adver-

sanies, auclorilate nostra, faciat et obser-

vari mandet.

§ 8. Minislros insuper, domorum vica

eisdem Hispaniarum regnis nuncio, nunc

et prò tempore exislenti, per praesenles

comaiiltimus et niandamus quatenus ali-

queni religiosoruin ex fiatribus Ordinis

Discalceatorum Beatae Mariae de Monte

Carmelo, aut Discalceatorum Sancti Fran-

cisci, pietate, prudentia, doctrina et expe-

rientia, ac in primis religionis zelo prae-

stantem
,
quem ad hoc munus niagis

aptum et idoneum iudicaverit, in visita-

torem praefatorum Fratrum Reformalo-

rum Discalceatorum Ordinis Sanctissimae

Trinitatis eligal
,
qui raonasteria praedi-

ctorum Fratrum Reformatorum perso-

naliter visitare, et in singulorum fratrum

praedictorum, qui huiusmodi primitivae

regulae observanliam amplexi sunt, vi-

tam , mores et qualitates diligenter in-

quirat; ac eorum, quos vere arclioris vi-

tae zelo ductos , ad liane primitivae re-

gulae normam transire iudicaverit, pro-

fessionem per eos (ut supra dictum est)

emittendam reciperecuret; caelerosvero,

quos minus idoneos et aptos esse com-

pererit, ut habitum Fratrum Reformato-

rum dimiltant , et ex eorum domibus

exeant , et ad inoditìcatae regulae prae-

dictae domus revertantur, auctoritate no-

stra, eliam sub excommunicationis aliis-

que censuris et poenis ecclcsiasticis, co-

gat et compellal.

§ 7. Praeterea idem nuncius, cum con-

Kijcmnunoio ^\\\q palcis vìsitalocis, ac alioiuni piorum
facultas conce- *

r ì-

et eruditorum viroium diclormn Ordi-

num Discalceatorum Carinelitarum , aut

Sancii Francisci , et etiam ex ipsismet

Reformalis Sanctissimae Trinitatis, statuta

et conslitutiones prò felici dictae Provin-

ciae Reformatorum ciusque domorum

et monasteriorum gubernio
,
primitivae

dilur cotistitu-

Uuucs edcnJi

Ministros al-

. . que vicarìos eli*

rios et magislros novitiorum , tam ex genji,

praedictis Reformatis, si alioquin idonei

fuerint , quam etiam in supplementum
,

ex dictis Carinelitis, aut Sancti Francisci

Discalceatis, prout felici huius novae pro-

vinciae progressui in Domino magis expe-

dire iudicaverit , eadem auctoritate no-

stra, eligat.

S 9. Dantes et concedentes eidem nun- Noiiuosreci-

... . pienJi,

CIO, et ab eo deputando visitatori prae-

dicto , aut alii vai aliis
,
quos idem nun-

cius ad hoc semel aut iternm , ut prae-

mittitur, duxerit deputandos rcspective
,

tam praemissa faciendi, quam etiam de-

mos seu monasleria eiusdeni primitivae

regulae erigendi , ac niinistris seu aliis

eorum buperioribus, ut eos, qui, relieto

saeculo, ad praedictam religioncni confu-

gere, divina inspirante gratia, staluerint,

et alios qui ex praedicto Ordine modifi-

calae regulae Sanctissimae Trinitatis, aut

ex aliis laxioris tamen regulae Ordini-

bus, ad praefatum Reformalum Ordinem

transire voluerinl , servatis servandis
,

admitlere possint concedendi; dummodo

(pioad eos, f[ui ex aliis Ordinibus ad

lume transitum facere voluerint ,
maior

pars vocaliuni domus in qua recipiendi

erunl, vota in illuni consentiant, et visi-

tatoris praedicti liccnlia accedat, et niiii-

lominus integrum novitiatus annum, prout

alii de novo recipiendi, antequam pro-

fessionem cmittant, perficiant.

§ 10. Poslquam autem, benedicente Do- capimio prao-

I

mino, praedictorum fratrum Reformato-

rum Ordinis Sanctissimae Trinitatis nu-

merus crcverit, ita ut praediclonim exlcr-

norum religiosorum auxilio non indi-

gucrint, et octo saltem domos seu mo-

nasleria habuerint, in quorum singulis
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duodeciiB sallem IValres Reformali hu-
]

iiisniodi existant, jìi-acdictiis nuncius eos

ad capitulum celebrandiim convocari fa-

ciat, el in diclo capilulo ipse praesideat,

et tana visitalor, quani ministri et eorum

procuralores canonicc elccli , vocem et

locum habeant, ac minislrum provincia-

lem, caeterosque ministros domoriim ex

eisdem fratrihus Reformatis, iiixta prac-

senliiini tenorem et rcgidaiia cius Ordinis

iiistituta, eligant.

§ 11. Ipse vero minisler provincialis

«inhiri ITO- primo electus, auclorilalc nostra prae-

III iiuciorius. dicla, ea vico dumtaxat ali ipso nuncio

conlìrmelur, et tam ipse quam eius suc-

cessores oamdem provinciam fialrnmRe-

formritoruiii (salva semper minislri ijeno

ralis tam la ipsam provinciam, quam in

eumdeiDmel minislrum provincialeni prò

tempore eligendum, ut supra dictum est,

suporioritate) visilandi, refendi et guber-

nandi plenam et omnimodam habeant

poleslalem. Caoleii autem ministii pro-

vinciales prò tempore in capitulis pro-

vincialibus, quae do triennio in triennium

tam pio slatnlis taciendis , moderandis,

aul ca causa abrojiandis
,
quam electio-

nibus superiorum et aliis ad iionum rc-

gimen eiusdem provinciae perlinenlibus,

facicndis el ordinandis, celebiari dcbeanl,

ciijiciidi, a ministro geueiali confirma-

tionem quaminimum jieteic ac obtinei'c

curabunl, slalim lamcn ac clecli fuerint,

piaclalam auctorilatcm liabcant et cxer-

cerc possint.

§ 12. Concedimu.s quo(|uo cidiin pio-

nr"hi"ei'.g"'-
^''"''•"' "' ''"'"' '''f'!<ceiilc nmiicKi domo-

''"•• rum et fialrmn, proul supra diilum est,

l)rovinciaIem clegerinl, proi iiialorcni gc-

ncralrm apud Sedciu .Aposlolicam prò

ciu.Mlem provinciae iir^^oliis Iractaiidis

deputare el perpduo letinr-re valcant.

S I-i. I'ra<'lcrea nmniltu.s el .singulis

Pfiiii.fiiiir. dictar; provincia)* pcisonis , riunc el prò

tciiiporr! cMblcnlibus , ipiod oininbiis el
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11:111 raoicsiaiidi.

singulis privilegiis, graliis el indulgenliis, grcsaiioni com-
. -, . • -1 lauuicai'lur.

exemptionibus et immunitalilius, praero-

galivis, l'avoribus et indullis, tam spiritua-

libus quam temporalibus, quibus fralres

dicli Ordinis de iure, consuetudine , aul

alias quomodolibet utunlur, potiunlur et

gaudent, ac uli, j)0liri et gaudere polerunl

quomodolibet in lìiturum , dccrctis sacri

Concilii Tridentini, Lonslilulionibus apo-

stolicis, ac primitivae regulae praedictis

non contrariis, uli, poliri et gaudere

libere et licite valeanl, indulgemus.

§ 14. Inbibenles ministro generali Or-

dinis Sanctissimae Tiinilalis, commissa- Rer..imaii

... . . ,., ili prjcniissi^ab

no generali, ministris provincialibus et aiiis frairii.us

localibus, el aliis quibuscumque praelatae

regulae modilìcalae, ne ]ier se aul alios,

praedictos reformalos eiusdem Ordinis
,

aul eliam visitatores praediclos, aul su-

per praemissis quoquo modo molestare

seu inquielare audeanl vel j)raesumanl
,

oliam si nondum professionem praedictam

regulae primitivae cmiserinl; quod sise-

cus fecerinl, eos et eorum singuios cxcom-

municalionis scnlenlia, ipso iaclo incur-

renda, innodamus. Dirti vero Reformali

nullo modo parci'c ani delerre leneantur;

salva lamen in reliquis obedienlia dicli mi-

nistri gcneralis, cui eos perpetuo subiectos

esse et subiacere vohimus, ut diclum est.

§ IT). Di'iernenles praescnlcs lilteras

nullo uniipiam li^nqiore de subrrplionis

vel obreplionis vilio, aul inleiilionis no-

slrae del'eclu, eliam ex co quod omnes

interesse liabentes Ibrsan vocali non (ue-

liiil, nolari , argui , seu impugnaci, ani

sub (piibusvis ri'vocalionibus, suspcnsio-

nibus, limilalioiiiliiis aul aliis contrariis

disposilioniiius , eliam ah lailcm Sedo

emanai isel in poslcrum emauaiidis, coni-

preliendi po.sse, sed illas scmpi'r validas

et ellicaces exislorc, suosipie iilrnarioscl

iiilegros cHeclu.s sorliri debcrc ; sicquc

pi'i' ipioscumi|ue iudiccs et commissarios,

(piavis aiii'lorilalc lungeiiles, sidilala cis

Clansiilao
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et cornili (uililift ([iiavis alilcr iudicandi

et interpretandi i'aciillatc et auctoritale
,

ubique indicali ci dclìniri dcbcic ; ncc-

non iiTitum et inane si secus super his

a quoqiiam, quavis aucloritale, scienler

vel ignoranler, contigerit allentali.

§ IO. Quocirca dileclis filiis noslro et

Apostolicae Sedis in regnis Ilispaniaium

nuncio, mine et prò tempore existcnti
,

Kjequuiorcs Ci causaruiii Cui'iac Canierae Apostolicae
Imius conslilu- ,, ,. .

i
• r»

u-nis depuiai. generali auditori, necnon generali Car-

melitarum Discalcealorum , nunc el prò

tempore exislenti per praesentes manda-

mus
,
quatenus ipsi , vel duo , ani unus

eorum per se, vel aliuni, seu alios, prae-

sentes litteras ci in cis conlenla qiiae-

cunique , ubi el quando opus fueril, aul

quoties prò parte fratrum Relbrmatorum

pracdicloium desuper fueiint requisiti
,

soleniniter publicaiUes, illisque in prae-

niissis efficacis delensionis praesidio as-

sistentes, faciant eos, aucloritale nostra,

praemissis omnibus et singulis , iuxia

praesenliuni contini'nliain el tenorem, pa-

cifìce bui et gaudere , non permitlcntes

eos desuper per niinislrum gencralem
,

aliosque praedictos quomodolibel inde-

bile moleslari; contradictores quoslibet et

rebelles, ac praemissis non parentes per

sentenlias , censuras et poenas ecclesia-

slicas, aliaque opportuna iuris el facli

remedia, appellalione poslposila compe-

scendo. Necnon legitiniis super bis ba-

bendis servatis processibus, ilios senten-

lias, censuras el poenas praediclas incur-

risse declarando , illasque etiam ileralis

vicibus aggravando, invocalo etiam ad

lioc, si opus fucrit, auxilio braciai sae-

cularis.

§ 17. Non obslantibus praemissis, ac

aliis apostolicis, necnon in piovincialibus

et synodaliiius conciliis edilis generalibus

DcioBatio con- vel spccialibus constilulionibus et ordi-

nalionibus , ac eliani iuramento , confir-

iiialionc apostolica , ci quavis liriiiilale

CLEMENS vili rr. '^^33

alia roboratis statulis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indullis et lilleiis

apostolicis, praefalis, vel quibusvis aliis

personis sub quibuscumque lenoribiis et

foniiis, ac cum quibusvis eliam deroga-

loriaruni dcrogaloriis, aliisque eflìcacio-

ribus el insolitis clausulis , iiritanlibus-

que et aliis dccrctis, in genere vel in

specie, eliam niotu jiioprio, ci alias quo-

modolibel concessis, approbalis el inno-

vatis. Quibus omnibus, eliamsi prò ilio-

rum sufficienti derogalione, de illis eo-

rumque tolis fenoribus, specialis, speci-

fica , expressa el individua, non aulem

per clausulas generales idem importan-

les, menlio , seu quaevis alia expiessio

babenda, aul aliqua alia exquisila iornia

ad boc servanda fore! , eorum tenores

praesentibus prò expressis babentes, il-

lis alias in suo robore pennansuris, bac

vice dumtaxal specialiter el expresse de-

rogamus , caeterisque conlrariis quibus-

cumque. Aul si aliquibus communiter vel

divisim ab eadeni sii Sede indultum
,

quod interdici, suspendi, vel excommu-

nicari non possinl per lilteras apostolicas

non facientes plenam et expressam de

indulto buiusniodi mentionem.

§ 18. Caeterum, quia difficile forelea-

rumdeni praesenlium lilleraruni noliliani

ad quascunique personas pervenire, el ubi-

que illas praesenlare, eadem aucloritale,

volumus et decernimus, quatenus Iran-

sumptis earumdem praesenlium littera-

rum inanu alicuius notarli publici sub-

scriptis , el sigillo alicuius personae in

dignilate ecclesiastica conslilulae sigilla-

lis, eadem fides ubique lam in iudicio,

quam extra illud adliibealur, quae prae-

sentibus adbiberclur si Ibrenl exbibitae

vel ostensae.

Daluni Romae apud S. Pcliuiu, sui) aii-

nulo Piscaloris , die xx augusti Hnxcix
,

pontificalus nostri anno vni.

Dal. die 20 augiisli 1599, ponlif. an. vui.

An. C. 1599

Fiilos daiida

transumiitis.
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CCXIV.
I

cardinalium Consilio, et forsan ante eiini

diversi ali! Romani Pontifices, pracde-

cessores nostri, tunc sui , voluerunl iu-

reiurando firmari, quod lam ipse Ferdi-

nandus rex, qiiam eiiis in diclo regno Si-

ciliae et Ilierusalem cum loia lena cilra

Pharum haeredes et successores nunqiiam

prociirarent eligi vel nominari in regem

Charissimo in Christo Alio nostro Philippo ' I^omanonim aiit Tlieiitoniae
,
vel domi-

Hispaniarum regi catholico i

""'" Lomhardiae, seu Tiisciae, ani ma-

Clemens Papa Vili.
'°"^ P^''''^ '^'''™"^' "^"^ eleclioni vel no-

' minalioni assensum praeslarenl , neque
Charissime in Christo fili noster,

Philippu3 III Hispaniarum rex solvitur

a qtiocuinque hiramento ac lege pon-

tificia , ad hoc ut, una cum ducalu

Mediolanensi
,
possit Siciliae regnum

obtineì'e '.

salatem et apostolicam benedictionem.

Praeclara praedecessorum tuorum in

se inlromitterenl ullo modo in regimine

ipsiiis regni Romani sen Theuloniae, vel

dominii Lombardiae , ani Tusciae , seu

Eiordiuu) a jianc Sanctam Sedem melila, sinceranue maioris narlis carum ad quodcumquc
Uu,libus Pbi- „

,

... , . i . .
, ,

iippi regis Je- lides, et exnuia pietas, ac lervens devotio eorum insi nominali luissent vel electi;
iiuupluiu.

tua
,

quibus in nostro et dictae Sedis ;
et si post talcm eleclionem de regno Ro-

conspeclu clarere dignosceris, merilo nos
|

mano seu Theuloniae, ani dominio Lom-

induciint ut le specialibus favoribus et ! bardiae, vel Tusciae , seu maioris parlis

graliis prosequamur.

5 1. Piane, cum sicut Deo placuil, ab

In iiivcstiiuris biiiiianis exemplo clarae memoriae Plii-
repni ulriu'i'iue

'

siiiiiae Arato Ijppo Ilispaiiiaium icgc callioHco palre
iium rcgtbu^

. . . .

.

concessi» cau- ino , iurs succcssionis una cum aliis re-
turn, ne iftsi in

. ... ... . .

impfraiorcsHo nnis
,
provuiciis ol (lilionil)us univorsis

m.iti»rum ani *

dominu» I. im- regnoruui Siciliae ci Ilierusalem cum tota
banlue elign-

mitur, »1 hu- terra cilra Pliarum , ad lo uli eius uni-
lUMMoUi eleclw-
i.ii".. »nenii- cum filiuni et liaeredem leoitime perve-
rtnlur. ... . ? . .

neri! ; nibilominus (|iiia alias felicis re-

cordalionis luliiis Papa II praedeccssor

noster, in concessione regni Siciliae iiu-

iusmodi et lliciiisaleiii cum loia lena
,

earum manifeste se inlromitterenl , sine

expresso Romani Ponlificis mandalo, eo

ipso a iure regni Siciliae cilra Pliaruni subpoenaca-
' '

liuciLilis a re-

liuiusmodi caderent ex tolo
,
proni in e"" S'"ii«.

ipsinslulii praedecessoris sub dal. quinto

nonns iiilii. ponti(icaUis sui anno si^plimo,